
 1

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Provincia di Agrigento) 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 
 

N. Reg. Int.  23        P.O. n 2 

 

N. Reg. Gen. 240 

 

 del   07/06/2019 

 

 

Oggetto: Assegnazione borsa di studio                       

               ex lege 10/03/2000,n.62 – 

               Integrazione d.d. n. 235 del  31/05/2019                           

               Approvazione elenchi – A.S. 2018/2019 

 
 

IL CAPO SETTORE P.O. n. 2 

 

Il Responsabile del procedimento dichiara preliminarmente di non trovarsi in conflitto di interessi ai 

sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90; 

 

 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62 recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto 

allo studio e all’istruzione”; 

VISTO il D.P.C.M. 14 febbraio 2001, n. 106 che disciplina l’attuazione dei benefici di cui all’art. 1, 

comma 9, della citata legge; 

VISTA la Circolare dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale n. 7 

del 22/02/2019, unitamente al Bando che disciplina i criteri e le modalità per l’accesso ai benefici 

previsti dalla citata Legge a favore degli alunni delle scuole primarie e secondarie di primo 

grado,statali e paritarie, le cui famiglie versano in condizioni di disagio economico, a sostegno delle 

spese sostenute per l’istruzione dei propri figli, per l’anno scolastico 2018/2019; 

VISTE le n. 2 istanze inviate dal Comune di Palma di Montechiaro  in data  03/06/2019, prot. n. 

20546,  in atti al prot. n. 8787 del 05/06/2019,  erroneamente  trasmessegli dall’I.C. “ Don Lorenzo 

Milani”, relative alle seguenti studentesse: 

• Polizzi Monica nata a Canicattì l’8/09/1995, classe 1^ C  

• Polizzi Marika nata a Licata il 05/09/2007, classe 3^ C 

 entrambe  frequentanti la scuola secondaria di I grado del suddetto  Istituto Comprensivo “ Don 

Lorenzo Milani”, ma residenti nel Comune di Naro; 

RITENUTO di poter ammettere al beneficio di cui all’oggetto le suddette studentesse; 

RICHIAMATA la d.d. n. 235 del 31/05/2019 relativa all’approvazione elenchi dei beneficiari della 

borsa di studio di cui alla legge 62/2000; 



 2

CONSIDERATO che, ad integrazione degli elenchi approvati dalla suddetta d.d. n. 235/2019, il 

numero complessivo degli aventi diritto al beneficio di cui all’oggetto è  il seguente: 

1. Scuola Primaria n. 52 

2. Scuola Secondaria di primo grado n. 23; 

CONSIDERATO, altresì, che ai sensi della Circolare de qua, i Comuni dovranno provvedere 

all’affissione al proprio Albo del formale provvedimento di approvazione degli elenchi degli aventi 

diritto, consentendone la visione agli eventuali richiedenti; 

VISTA la d.s. n. 48 del 30/11/2015 relativa all’attribuzione delle funzioni gestionali; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

  

DI APPROVARE, ad integrazione della d.d. n. 235/2019, gli elenchi degli aventi diritto 

all’assegnazione delle Borse di Studio ex lege n. 62/2000 e s.m.i. per l’a.s. 2018/2019, allegati alla 

presente, di cui fanno parte integrante e sostanziale, redatti secondo l’allegato schema in formato 

EXCEL, ordinati in base alla progressione degli Indicatori della Situazione Economica Equivalente  

(I.S.E.E.) fino e non oltre il valore  massimo di € 10.632,94 fissato dal Bando, distinti rispettivamente 

nei due ordini di scuola Primaria e Secondaria di 1° grado e così suddivisi: 

1. Scuola Primaria n. 52 

2. Scuola Secondaria di primo grado n. 23; 

 

DI  PUBBLICARE all’Albo Pretorio on line il presente provvedimento dando atto che gli elenchi 

approvati sono custoditi con le opportune cautele di cui al D.Lgs. 196/2003, nell’Ufficio comunale 

P.I.; 

 

DI TRASMETTERE, a mezzo pec, all’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale – Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale – Servizio XV – 

Diritto allo Studio, il presente provvedimento, unitamente ai due elenchi, per i provvedimenti di 

competenza. 

 

 

 

 

     La Responsabile del procedimento                                                      Il Capo Settore P.O. n.2 

       Dott.ssa Anna Maria Annaloro                                                                     Rag. Salvatore Lauria 

 


